
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

VECCHIETTI MAURO

FORESI CELSO P GIAMPAOLI GIULIANA P

P

Copia

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.  35  del  04-08-2017

BERTINI PAOLO P PORFIRI MATTEO P

L'anno  duemiladiciassette il giorno  quattro del mese di agosto alle ore 21:00, nella Sala
Consiliare del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e
dallo Statuto, si è riunito il Consiglio Comunale alla Prima convocazione in sessione
Ordinaria seduta Pubblica.

Alla trattazione dell’argomento in oggetto risultano presenti ed assenti i seguenti Consiglieri:

CALVIGIONI NELIA

SETTIMI STEFANIA P CIOCCI MASSIMO P

P BARTOLACCI FABIO

VECCHI RICCARDO P GRASSETTI MATTEO P

P

Oggetto: RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N. 116 DEL 04 LUGLIO 2017 AVENTE AD OGGETTO: "BILANCIO DI
PREVISIONE PER GLI ANNI 2017/2018/2019 - VARIAZIONI DI BILANCIO".

TORRESI MANOLA P CALIA FRANCESCO P

CARTECHINI PAOLO

FLAMINI MARCO

SILVESTRI MICHELE P

P

PRESENTI n.  17 ASSENTI n.   0

Assiste il SEGRETARIO GENERALE  SERGIO MOROSI.
Assume la presidenza il  NELIA CALVIGIONI nella sua qualità di CONSIGLIERE.
Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la stessa ed invita il Consiglio
a discutere e deliberare sull’oggetto sopra indicato, previa nomina degli scrutatori nelle
persone dei Sigg.
PAOLO BERTINI
RICCARDO VECCHI
GIULIANA GIAMPAOLI

CESCHINI MATTEO P

DELIBERA DI CONSIGLIO n.35 del 04-08-2017 COMUNE DI CORRIDONIA Pag. 1

P



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE FINANZE BILANCIO E PATRIMONIO

Registro proposte 34

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

    Visti il bilancio di previsione finanziario del Comune di Corridonia
per gli anni 2017/2018/2019 ed i relativi allegati di legge, approvati con
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 31 gennaio 2017, divenuta
esecutiva ai sensi di legge, e sue successive variazioni;

    Premesso che ai sensi del combinato disposto degli artt. 42 e 175 del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, le variazioni di bilancio possono essere
adottate in via d’urgenza dalla Giunta Comunale salvo ratifica del
Consiglio Comunale nei sessanta giorni successivi e comunque entro il 31
dicembre dell’anno in corso, se a tale data non sia scaduto il predetto
termine;

    Vista la nota prot. n. 16561 del 27 giugno 2017 del Segretario
Generale, Dott. Benedetto Perroni, con la quale si chiede di apportare al
bilancio di previsione per l’anno 2017 una variazione di bilancio, al fine
di provvedere alla copertura finanziaria della spesa per l’affidamento a
soggetto esterno dell’incarico di microzonazione sismica di III livello per
il territorio del Comune di Corridonia, che viene finanziata con i fondi
statali del sisma del 24/08/2016 e dei giorni successivi, da erogare a
favore di questo Ente tramite la Regione Marche;

    Vista la delibera di Giunta Municipale n. 115 del 04 luglio 2017,
divenuta esecutiva ai sensi di legge, con la quale la Giunta Municipale ha
apportato modificazioni al piano del fabbisogno del personale di questo
Ente per il triennio 2017/2018/2019 ed al piano occupazionale per l’anno
2017, dando atto che si sarebbe provveduto, mediante l’adozione di
successivo atto deliberativo, ad apportare le necessarie variazioni al
bilancio di previsione per gli anni 2017/2018/2019;

    Vista la delibera di Giunta Municipale n. 116 del 04 luglio 2017 avente
ad oggetto: “Bilancio di previsione per gli anni 2017/2018/2019 –
variazioni di bilancio”, resa immediatamente eseguibile ai sensi di legge,
con la quale la Giunta Municipale, al fine di attuare la programmazione
contenuta nel piano del fabbisogno del personale di questo Ente per il
triennio 2017/2018/2019 e nel piano occupazionale per l’anno 2017, che sono
stati modificati a seguito dell’adozione della suddetta delibera di Giunta
Municipale n.115 del 04 luglio 2017, e per far fronte alle esigenze di
gestione dell’Ente, ha apportato, in via d’urgenza, ai sensi del combinato
disposto degli artt. 42, comma 4, e 175, commi 4 e 5, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267, le necessarie variazioni al bilancio di previsione per gli
anni 2017/2018/2019, con riferimento al triennio 2017/2018/2019, sia nella
gestione di competenza, che nella gestione di cassa, che sono indicate nei
prospetti n. 13 del 04 luglio 2017 allegati alla suddetta delibera di
Giunta Municipale n.116 del 04 luglio 2017;

    Ritenuto di dover ratificare, ai sensi del combinato disposto degli
artt. 42, comma 4, e 175, commi 4 e 5, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,
la suddetta deliberazione della Giunta Municipale n. 116 del 04 luglio
2017, resa immediatamente eseguibile ai sensi di legge, che viene allegata
in copia al presente atto, formandone parte integrante e sostanziale, con
la quale la Giunta Municipale, al fine di attuare la programmazione



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI CONSIGLIO n.35 del 04-08-2017 COMUNE DI CORRIDONIA Pag. 3

contenuta nel piano del fabbisogno del personale di questo Ente per il
triennio 2017/2018/2019 e nel piano occupazionale per l’anno 2017, che sono
stati modificati a seguito dell’adozione della suddetta delibera di Giunta
Municipale n.115 del 04 luglio 2017, e per far fronte alle esigenze di
gestione dell’Ente, ha apportato, in via d’urgenza, le necessarie
variazioni al bilancio di previsione per gli anni 2017/2018/2019, con
riferimento al triennio 2017/2018/2019, sia nella gestione di competenza,
che nella gestione di cassa, che sono indicate negli allegati prospetti n.
13 del 04 luglio 2017, che formano parte integrante e sostanziale del
presente atto;

    Dato atto che le variazioni apportate, in via d’urgenza, al bilancio di
previsione per gli anni 2017/2018/2019, con riferimento al triennio
2017/2018/2019, mediante l’adozione della suddetta deliberazione della
Giunta Municipale n. 116 del 04 luglio 2017, non alterano gli equilibri di
bilancio e rispettano il vincolo del pareggio di bilancio, come risulta dal
prospetto di verifica del saldo di finanza pubblica, depositato in atti;

    Visto il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento contabile e
finanziario degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e
s.m.i.;

    Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;

    Visto il vigente Statuto comunale;

PROPONE DI DELIBERARE

    La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente
atto;

    Di ratificare, per le motivazioni in premessa indicate, ai sensi del
combinato disposto degli artt. 42, comma 4, e 175, commi 4 e 5, del D.Lgs.
18 agosto 2000, n. 267, la deliberazione della Giunta Municipale n. 116 del
04 luglio 2017, resa immediatamente eseguibile ai sensi di legge, che viene
allegata al presente atto, formandone parte integrante e sostanziale, con
la quale la Giunta Municipale, al fine di attuare la programmazione
contenuta nel piano del fabbisogno del personale di questo Ente per il
triennio 2017/2018/2019 e nel piano occupazionale per l’anno 2017, che sono
stati modificati a seguito dell’adozione della delibera di Giunta
Municipale n.115 del 04 luglio 2017 in premessa richiamata, e per far
fronte alle esigenze di gestione dell’Ente, ha apportato, in via d’urgenza,
le necessarie variazioni al bilancio di previsione per gli anni
2017/2018/2019, con riferimento al triennio 2017/2018/2019, sia nella
gestione di competenza, che nella gestione di cassa, che sono indicate
negli allegati prospetti n. 13 del 04 luglio 2017, che formano parte
integrante e sostanziale del presente atto;

    Dare atto che le variazioni apportate, in via d’urgenza, al bilancio di
previsione per gli anni 2017/2018/2019, con riferimento al triennio
2017/2018/2019, mediante l’adozione della deliberazione della Giunta
Municipale n. 116 del 04 luglio 2017 in premessa indicata, non alterano gli
equilibri di bilancio e rispettano il vincolo del pareggio di bilancio,
come risulta dal prospetto di verifica del saldo di finanza pubblica,
depositato in atti;

    Di trasmettere alla Nuova Banca delle Marche S.p.A., tesoriere
comunale, copia della presente delibera e dell’allegato prospetto
contenente i dati di interesse del tesoriere comunale;

    Di chiedere per l’urgenza l’immediata eseguibilità del presente atto.

Il Responsabile del Procedimento



F.to Dott. Adalberto Marani

OGGETTO: RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.
116 DEL 04 LUGLIO 2017 AVENTE AD OGGETTO: "BILANCIO DI PREVISIONE PER
GLI ANNI 2017/2018/2019 - VARIAZIONI DI BILANCIO".

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

Risultano inoltre presenti gli assessori Pierantoni, Mazza, Andreozzi,
Tamburrini e Sagretti;

VERBALE DI SEDUTA

Il Presidente del Consiglio lascia la parola all’Assessore Pierantoni per
l’illustrazione dell’argomento;

Terminata la relazione introduttiva il Presidente dichiara aperto il
dibattito per il quale si rinvia al resoconto della seduta risultante dalla
trascrizione della registrazione depositata in atti;

Il Presidente del Consiglio, considerato che non vi sono dichiarazioni di
voto pone a votazione la proposta di deliberazione;

Effettuata la votazione per alzata di mano resa nei modi e nelle forme di
legge con il seguente risultato proclamato dal presidente con l’assistenza
degli scrutatori:

Consiglieri presenti: n. 17
Consiglieri votanti n. 11
Consiglieri astenuti n. 6 (Ceschini, Giampaoli, Porfiri, Ciocci, Grassetti,
Calia)

Voti favorevoli: n. 11 (Cartechini, Calvigioni, Flamini, Foresi, Bertini,
Settimi, Vecchi, Torresi, Silvestri, Vecchietti, Bartolacci)

Voti contrari: n. 0

Pertanto;

IL CONSIGLIO COMUNALE

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 19-07-2017

Corridonia, lì 19-07-2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott. Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO

DELIBERA DI CONSIGLIO n.35 del 04-08-2017 COMUNE DI CORRIDONIA Pag. 5

F.to Dott. Adalberto Marani



Visto il sopra riportato documento istruttorio;

Udito il dibattito;

Considerato che la presente proposta è stata esaminata dalla competente
Seduta dei Capi gruppo consiliari in data 01/08/2017

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei servizi
interessati secondo quanto disposto dell’articolo 49, 1̂ comma e 147 bis
del Decreto Legislativo 267/2000;

Visto l’esito della votazione;

DELIBERA

DI APPROVARE LA PROPOSTA AVENTE AD OGGETTO: “RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 116 DEL 04 LUGLIO 2017 AVENTE AD OGGETTO:
"BILANCIO DI PREVISIONE PER GLI ANNI 2017/2018/2019 - VARIAZIONI DI
BILANCIO".”



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  SERGIO MOROSI

F.to  SERGIO MOROSI

Corridonia lì, 31-08-2017

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    31-08-2017
Corridonia lì  31-08-2017

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 11-09-2017      decorsi 10 giorni dalla pubblicazione
ai sensi dell’art. 134, comma III, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  SERGIO MOROSI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

    IL
F.to  NELIA CALVIGIONI

IL SEGRETARIO GENERALE

DELIBERA DI CONSIGLIO n.35 del 04-08-2017 COMUNE DI CORRIDONIA Pag. 7

 SERGIO MOROSI


